МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021                               с.Усть-Бакчар                                              № 27
Чаинского района

	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Усть-Бакчарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места для выгула домашних животных на территории Усть-Бакчарского сельского поселения с установкой соответствующих вывесок:

 - с. Усть-Бакчар, в сторону Загот Зерна;
- с. Новые Ключи, окраина села в направлении с. Подгорного
- с. Варгатер, окраина села в направлении в с. Усть-Бакчара;
- с. Стрельниково, окраина села.
- п. Лесоучасток Чая, въезд, начало деревни.
- с. Нижняя Тига, окраина села в направлении с. Лось-Горы.
- с. Третья Тига, въезд, начало деревни.
- с. Лось-Гора, въезд,  начало  деревни в сторону бывших ферм.
- с. Гореловка, въезд, начало деревни.
- с. Бундюр, въезд, начало деревни
- с. Черемхово, окраина села.
2. Запрещается появление с домашними животными:
 - на детских спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- на площадях, бульварах;

- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

4. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Усть-Бакчарского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Бакчарского  сельского поселения               Е.М. Пчёлкин